



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020

1914

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 04.06.2020 № 1756), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «6 360 423,9», «1 102 601,1» заменить соответственно цифрами «6 383 044,4», «1 125 221,6»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «4 245 291,1», «323 702,1» заменить соответственно цифрами «4 236 590,6», «315 001,6»;

1.1.3. в абзаце третьем цифры «1 797 648,6», «590 473,7» заменить соответственно цифрами «1 828 969,6», «621 794,7»;

1.1.4. в абзаце шестом цифры «2 315 346,9», «747 193,2» заменить соответственно цифрами «2 348 667,1», «780 513,4»;

1.1.5. в абзаце седьмом цифры «762 559,4», «140 176,2» заменить соответственно цифрами «764 558,6», «142 175,4»;

1.1.6. в абзаце восьмом цифры «1 266 783,6», «419 807,0» заменить соответственно цифрами «1 298 104,6», «451 128,0»;

1.1.7. в абзаце семнадцатом цифры «3 379 251,9», «288 967,0» заменить соответственно цифрами «3 368 552,2», «278 267,3»;

1.1.8. в абзаце восемнадцатом цифры «2 848 399,2», «118 312,6» заменить соответственно цифрами «2 837 699,5», «107 612,9».

1.2. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 383 044,4 тыс. рублей. Финансирование муниципальной программы планируется осуществить за счет средств федерального бюджета в размере 287 219,2 тыс. рублей, областного бюджета в размере 1 828 969,6 тыс. рублей, городского бюджета в размере 4 236 590,6 тыс. рублей и внебюджетных источников в размере 30 265,0 тыс. рублей.»

1.3. В подпрограмме 1 «Повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности коммунальных услуг»:

1.3.1. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «2 315 346,9», «747 193,2» заменить соответственно цифрами «2 348 667,1», «780 513,4»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «762 559,4», «140 176,2» заменить соответственно цифрами «764 558,6», «142 175,4»;

1.3.1.3. в абзаце третьем цифры «1 266 783,6», «419 807,0» заменить соответственно цифрами «1 298 104,6», «451 128,0».

1.3.2. В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» мероприятие 1.26. дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Замена парового котла на котельной 74-го квартала, ул. Краснофлотская, 14.

Муниципальная котельная 74 квартала обеспечивает теплоснабжение 79 многоквартирных жилых домов и 7 образовательных учреждений. Паровой котел № 3 ДКВР 20-13 изготовлен в 1970 году, его капитальный ремонт производился в 1994 году. Эксплуатационный срок по установленному нормативу котлов типа ДКВР составляет 20 лет. Согласно заключению экспертизы промышленной безопасности парового котла ДКВР 20/13 от 18.03.2020, техническое состояние парового котла ДКВР 20-13 зав. № 6550 рег. № К-2460 на момент проведения экспертизы промышленной безопасности при работе на расчетных параметрах определено как неработоспособное.

Мероприятие осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

1.3.3. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за период 2015 - 2025 годов составляет 2 348 667,1 тыс. рублей. Планируемый объем финансирования из средств городского бюджета составит 764 558,6 тыс. рублей, областного бюджета – 1 298 104,6 тыс. рублей, из федерального бюджета – 286 003,9 тыс. рублей.»

1.4. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города Благовещенска»:

1.4.1. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1 в абзаце первом цифры «3 379 251,9», «288 967,0» заменить соответственно цифрами «3 368 552,2», «278 267,3»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «2 848 399,2», «118 312,6» заменить соответственно цифрами «2 837 699,5», «107 612,9».

1.4.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «3 379 251,9», «288 967,0» заменить соответственно цифрами «3 368 552,2», «278 267,3».

1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе строки «Мероприятие 1.1.26.», «Подпрограмма 4», «Мероприятие 1.4.11.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.», «Мероприятие 1.1.26.», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие 1.4», «Мероприятие 1.4.11.» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1,2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1,2) подлежит размещению в официальном сетевом издании pra.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска

В.С.Калита

В.С.Калита

Мероприятие 4.1.11	Прочие мероприятия по благоустройству городского округа	Лица - победители определения поставщика (исполнителя, подрядчика)	Доля капитально отремонтированного асфальтобетонного покрытия дворовых территорий МКД в общей площади, подлежащей капитальному ремонту, ремонту асфальтобетонных покрытий дворовых территорий МКД	%	Расчетные данные	0	0,1	0	0	0,02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			Расходы на проведение прочих мероприятий по благоустройству городских территорий (сохранение и эксплуатация городских фонтанов, строительство и содержание "Снежного городка" и прочие работы)	тыс. руб.		19 291,8	23 807,2	28 234,6	22 369,4	22 792,7	7 932,9	18 632,6	11 395,0	26 495,9	27 555,7	28 657,9				

